КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 января 2024 г.                                                                                      № 113

Об итогах рассмотрения инициативных проектов, реализуемых на

территории Котласского муниципального округа Архангельской области

в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в 2024 году

В соответствии с статьями 26.1, 56.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 18 Устава Котласского

муниципального округа Архангельской области, постановлением

Правительства Архангельской области от 10.10.2019 № 548-пп

«Об утверждении государственной программы Архангельской области

«Совершенствование государственного управления и местного

самоуправления, развитие институтов гражданского общества в Архангельской

области», в целях реализации мероприятий, имеющих приоритетное значение

для жителей Котласского муниципального округа или его части, по решению

вопросов местного значения, на основании протокола комиссии

по рассмотрению инициативных проектов выдвигаемых для получения

финансовой поддержки  из областного бюджета в рамках регионального

проекта «Комфортное Поморье»  от 22.01.2024 № 2,   п о с т а н о в л я ю:

1. По результатам рассмотрения инициативных проектов, реализуемых

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области

в рамках регионального проекта «Комфортное Поморье» в 2024 году, признать

победителями отбора следующие инициативные проекты:

 проект «Деревня сказка – деревня мечта» дер. Куимиха;

 проект «Сохраняем память – благоустройство территории городского

кладбища», гор. Сольвычегодск

 проект «Благоустройство территории, прилегающей к Центральной

районной библиотеке пос. Шипицыно «Арт-проспект», пос. Шипицыно;

 проект «Хоккейный корт», пос. Шипицыно;

2. Администрации Котласского муниципального округа Архангельской

области обеспечить  финансирование проектов, указанных в п. 1 настоящего

постановления, за счет средств областного бюджета в сумме  9198375,00 руб.

(Девять миллионов сто девяносто восемь тысяч триста семьдесят пять рублей

00 копеек):

 проект «Деревня сказка – деревня мечта» дер. Куимиха – в сумме

2850000,00 руб. (Два миллиона восемьсот пятьдесят  тысяч рублей 00 копеек);

 проект «Сохраняем память – благоустройство территории городского

кладбища», гор. Сольвычегодск – в сумме 2842875,00 руб. (Два миллиона

восемьсот сорок две  тысячи восемьсот семьдесят пять рублей 00 копеек);

 проект «Благоустройство территории, прилегающей к Центральной

районной библиотеке пос. Шипицыно «Арт-проспект», пос. Шипицыно –

в сумме 1251150,00 руб. (Один миллион двести пятьдесят одна тысяча сто

пятьдесят рублей 00 копеек);

 проект «Хоккейный корт», пос. Шипицыно – в сумме 2254350,00 руб.

(Два миллиона двести пятьдесят четыре  тысячи триста пятьдесят рублей

00 копеек);

3. Администрации Котласского муниципального округа Архангельской

области  обеспечить финансирование проектов, указанных в п. 1 настоящего

постановления, за счет средств бюджета  Котласского муниципального округа

Архангельской области  в объеме 484125,00 рублей (Четыреста восемьдесят

четыре тысячи сто двадцать пять рублей 00 копеек):

 проект «Деревня сказка – деревня мечта» дер. Куимиха – в сумме

150000,00 руб. (Сто пятьдесят  тысяч рублей 00 копеек);

 проект «Сохраняем память – благоустройство территории городского

кладбища», гор. Сольвычегодск – в сумме 149625,00 руб. (Сто сорок девять

тысяч шестьсот двадцать пять рублей 00 копеек);

 проект «Благоустройство территории, прилегающей к Центральной

районной библиотеке пос. Шипицыно «Арт-проспект», пос. Шипицыно –

в сумме 65850,00 руб. (Шестьдесят пять тысяч восемьсот пятьдесят рублей

00 копеек);

 проект «Хоккейный корт», пос. Шипицыно – в сумме 118650,00 руб.

(Сто восемнадцать тысяч шестьсот пятьдесят рублей 00 копеек);

4. Информацию об итогах рассмотрения инициативных проектов,

реализуемых на территории Котласского муниципального округа

Архангельской области в рамках регионального проекта «Комфортное

Поморье» в 2024 году, разместить на официальном сайте Котласского

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия,

подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская правда»

и размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков

Бетенихина Т.Н.,

(81837) 2-73-26